
天栄村

天栄村

西郷村

矢吹町

泉崎村

白河市

須賀川市

須賀川市

72050005 山口池

72050004 山田池（小田川）

72050016 取草溜池

72050191 渋川

72050003 泉川貯水池

72050006 前田池

72050011 大久保池(泉田）

72050052 大谷地溜池

72050047 呑内池

72050053 飯沢新池溜池

72050017 飯沢溜池

72050002 芳賀須内新池

須賀川市

ため池マップ
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郡山市

天栄村

鏡石町

玉川村

西郷村

矢吹町

石川町

泉崎村

中島村

浅川町

棚倉町

鮫川村

塙町

白河市

須賀川市

1

2
3

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　1 / 3

緊急連絡先 電話番号

白河市 農林整備課 0248-22-1111

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72050002 芳賀須内新池 小田川新池25 8.0

72050003 泉川貯水池 小田川広谷地25 426.0

72050004 山田池（小田川） 小田川山田1 1.1

72050005 山口池 小田川山口6-1 2.0

72050006 前田池 大和田前田30 1.4

72050011 大久保池(泉田） 泉田大久保97 9.0

72050016 取草溜池 豊地取草39 13.5

72050017 飯沢溜池 飯沢278-1 13.2

72050047 呑内池 小田川呑内31 1.4

72050052 大谷地溜池 豊地池下38 4.0

72050053 飯沢新池溜池 飯沢107地先 2.0

72050191 渋川 大信町屋渋川81 4.0

S=1:25,000



西郷村

泉崎村

棚倉町

棚倉町

白河市

72050037 一里段池

72050082 宮ﾉ森池

72050093 五斗蒔池

72050056 後作池

72050096 山田池（山下）

72050085 十文池

72050032 小丸山池 No.1

72050066 小丸山池 No.2

72050042 西裏池

72050036 石阿弥陀池

72050083 石切場池

72050092 大岡池

72050039 大池(大坂山)

72050095 谷中池

72050024 中池（双石）

72050061 長屋前池

72050086 通戸池

72050020 天神前

72050088 天神池（久ノ内）

72050041 田代池

72050035 東三坂山池

72050030 南湖

72050078 日向池(小松)

72050040 皮籠池

72050028 油久保池

72050034 老久保池

72050027 搦目山池 No.1
72050025 搦目山池 No.3

72050055 薊田池

72050069 夏梨池 No.1

72050068 夏梨池 No.2

72050235 油久保上ノ池

ため池マップ
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郡山市

天栄村

鏡石町

玉川村

西郷村

矢吹町

石川町

泉崎村

中島村

浅川町

棚倉町

鮫川村

塙町

白河市

須賀川市

1

2
3

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　2 / 3

緊急連絡先 電話番号

白河市 農林整備課 0248-22-1111

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72050024 中池（双石） 双石大瀧8-1 2.2

72050025 搦目山池 No.3 大搦目山6-64地先 12.7

72050027 搦目山池 No.1 大搦目山6-58 3.8

72050028 油久保池 関辺油久保66-1 15.7

72050030 南湖 南湖1-1 181.0

72050032 小丸山池 No.1 西小丸山50-1地先 9.0

72050034 老久保池 老久保山4-2 40.0

72050035 東三坂山池 西三坂山4-3 3.7

72050036 石阿弥陀池 白坂石阿弥蛇488-1 3.7

72050037 一里段池 白坂三輪台118-1 25.7

72050039 大池(大坂山) 大坂山2-11地先 32.4

72050040 皮籠池 白坂三輪台11-11 156.4

72050041 田代池 白坂鷹巣52 5.5

72050042 西裏池 白坂八竜神5 6.3

72050055 薊田池 田島薊田81地先 1.9

72050056 後作池 田島薊田118-1地先 1.2

72050061 長屋前池 田島長屋前91 1.0

72050066 小丸山池 No.2 西小丸山1-1地先 18.0

72050068 夏梨池 No.2 夏梨子前57 2.0

72050069 夏梨池 No.1 三ツ峯1 3.7

72050078 日向池(小松) 表郷小松字前作原67 1.7

72050085 十文池 表郷金山字愛宕山4 22.8

72050086 通戸池 表郷八幡字通戸13 32.3

72050088 天神池（久ノ内） 表郷金山字天神山1 46.2

72050092 大岡池 表郷小松字大岡61 55.0

72050093 五斗蒔池 表郷内松字五斗蒔1 20.5

72050095 谷中池 表郷番沢字山下62 7.3

72050096 山田池（山下） 表郷番沢字山田4 5.9

72050235 油久保上ノ池 関辺油久保19 2.5

S=1:25,000



72050082 宮ﾉ森池 72050129 金堀沢池

72050145 形見新池

72050113 源兵池

72050132 後田池

72050135 高山池

72050076 高木池

72050107 三ツ池（上池）

72050106 三ツ池（中池）

72050072 山ノ神池

72050085 十文池

72050171 昭和池

72050173 上の池

72050136 上ノ目池

72050073 新池(古下)

72050144 水境池

72050134 瀬戸原池

72050084 瀬戸池

72050162 西ノ内池

72050116 石原池

72050083 石切場池

72050054 赤番沢下ノ池

72050018 赤番沢上ノ池

72050126 大久保池（干草場）

72050150 大黒町新池

72050081 大山下池

72050074 大池(古下)

72050077 大池（梁森）

72050098 大池上池

72050137 丹後沢池

72050186 中池(岩井戸)

72050112 鶴ヶ池

72050131 庭渡池

72050020 天神前

72050110 冬住池

72050080 東前池

72050097 東沢下ノ池

72050079 東沢上ノ池

72050133 藤山池

72050180 南作田池

72050117 入の池(池ノ入)

72050177 入の池

72050071 入ワゴヤ池

72050142 入山池(東形見）

72050139 入池
72050149 婆々池

72050130 畑中新池

72050141 仏ヶ作下池

72050109 桝形池

72050140 楮ヶ入下池

72050165 楮ヶ入中池

72050175 藪の池

ため池マップ
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郡山市

天栄村

鏡石町

玉川村

西郷村

矢吹町

石川町

泉崎村

中島村

浅川町

棚倉町

鮫川村

塙町

白河市

須賀川市

1

2
3

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　3 / 3

緊急連絡先 電話番号

白河市 農林整備課 0248-22-1111

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72050018 赤番沢上ノ池 借宿赤番沢77 1.0

72050020 天神前 田島天神前33地先 1.8

72050054 赤番沢下ノ池 借宿赤番沢72 1.1

72050071 入ワゴヤ池 表郷下羽原入ワゴヤ1-1 10.2

72050072 山ノ神池 表郷三森字都々古下149-4 2.2

72050073 新池(古下) 表郷三森字都々古下155-1 4.3

72050074 大池(古下) 表郷三森字都々古下156 26.5

72050076 高木池 表郷高木滝ノ上46-１ 52.8

72050077 大池（梁森） 表郷梁森字池ノ入1 108.9

72050079 東沢上ノ池 表郷梁森字中神144 132.0

72050080 東前池 表郷八幡字東前15 10.9

72050081 大山下池 表郷八幡字大山下24 12.8

72050082 宮ﾉ森池 表郷八幡字池平49 34.7

72050083 石切場池 表郷金山字狸山35 32.9

72050084 瀬戸池 表郷梁森字焼松72-1 46.2

72050097 東沢下ノ池 表郷梁森字中神139 128.7

72050098 大池上池 表郷梁森字池ノ入29 4.9

72050106 三ツ池（中池） 東上野出島字西原地内 12.6

72050107 三ツ池（上池） 東上野出島字西原145 33.1

72050109 桝形池 東栃本字桝形2 4.1

72050110 冬住池 東蕪内字新冬住50 4.4

72050112 鶴ヶ池 東下野出島字鶴池1 66.5

72050113 源兵池 東下野出島字矢武川 15.4

72050116 石原池 東下野出島字池ノ入123 13.7

72050117 入の池(池ノ入) 東下野出島字池ノ入122 12.8

72050126 大久保池（干草場） 東上野出島字干草場146 2.9

72050129 金堀沢池 東釜子字宮替6 6.1

72050130 畑中新池 東釜子字草倉坂57 65.9

72050131 庭渡池 東釜子字大山58 58.6

72050132 後田池 東釜子字川田125-3 7.9

72050133 藤山池 東釜子字長峯100 14.0

72050134 瀬戸原池 東釜子字高山23 12.8

72050135 高山池 東釜子字高山地内 36.2

72050136 上ノ目池 東千田字上ノ目140 12.3

72050137 丹後沢池 東千田字桜波地内 7.8

72050139 入池 東栃本字上本郷38-4 23.2

72050140 楮ヶ入下池 東栃本字楮ヶ入地内 34.1

72050141 仏ヶ作下池 東千田字坊山55-1地先 7.5

72050142 入山池(東形見） 東形見字入山95 3.7

72050144 水境池 東形見字吉原113 4.1

72050145 形見新池 東形見字北田地内 63.4

72050149 婆々池 東釜子字新簿久保156 5.2

72050150 大黒町新池 東釜子字大師山61-2地先 1.3

72050162 西ノ内池 東千田字坊山65 8.8

72050165 楮ヶ入中池 東栃本字楮ヶ入地内 48.6

72050171 昭和池 蕪内字大久保地内 1.4

72050173 上の池 東深仁井田字千代ノ岡地内 1.4

72050175 藪の池 東上野出島字天神沢102 1.8

72050177 入の池 東上野出島字駒方50 0.4

72050180 南作田池 東上野出島字虚空蔵52-2 0.5

72050186 中池(岩井戸) 東下野出島字岩井戸166 1.8

S=1:25,000


